
Vydává starosta obce Šárovcova Lhota. 
 
 

 

 
 

 

Obecní úřad  

 

Na schůzi OZ 21.ledna 2025 byly schváleny tyto body.  
 

1. Plnění rozpočtu k 31.12.2024 

2. Vyhláška obce 2025/1 komunální odpady. 
3. Záměr prodeje pozemku 924/3 a 924/2 LČR. 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 
 

1. Stav plnění zadaných úkolů. 
2. Plánované akce. 

 

Obchod  

  

   V úterý 11.2.2025 bude obchod otevřen pouze od 6.30  do 

8.00 hod. Omlouváme se za komplikace. 
   Protože mnozí zákazníci stále nevědí nebo si nejsou jisti 

pracovní dobou obchodu a pošty, dovoluji si jí touto cestou 
připomenout. 
 
 

Pondělí 6,30 – 11,00 hod 14,00 – 17,30 hod 

Úterý 6,30 – 11,00 hod  

Středa 6,30 – 11,00 hod 14,00 – 17,30 hod 

Čtvrtek 6,30 – 11,00 hod  

Pátek 6,30 – 11,00 hod 14,00 – 17,30 hod 

Sobota 7,00 – 11,00 hod  

 

 
 

   LHOTECKÉ LISTY  
 

Ročník XXIX    Vydává Obec Šárovcova Lhota.       Číslo 2 

 



   Pracovní doba pošty je shodná, jediný rozdíl je, že odpo-
lední provoz končí v 17.00. 

   Pokud chcete mít jistotu s posláním dopisu či balíku v ten 
den, kdy s ním přijdete na poštu, měli byste dorazit do 11.00 

v Po, St, Pá nebo do 8.00 v Út a Čt. Sobotní zásilky odcházejí 
až s pondělním závozem. 
 
 

Poplatky za odpad, psy a vodu 
 

   Pro rok 2025 se poplatky za odpad navýší následovně: 
 

Popelnice    60 litrů –    975 Kč (nájem + 110,-) 
                  80 litrů – 1 300 Kč (nájem + 110,-) 

                120 litrů – 1 950 Kč (nájem + 120,-) 
                240 litrů – 3 900 Kč. (nájem + 210,-) 
Pytle pro rekreační objekty (20 ks) - 750 Kč. 

 
   Poplatky za psy zůstávají beze změny, pracující - 100 Kč 

za prvního psa, důchodci 50 Kč za prvního psa. Za každého 
dalšího 300 Kč. 
 

   Vše můžete od února zaplatit na účet obce 

26628541/0100, jako variabilní symbol uveďte číslo po-
pisné vašeho domu a do zprávy pro příjemce uveďte své pří-
jmení a druh poplatku.  

Např. Novák - voda, Novák - odpad, Novák - pes. 
 

   Celkovou částku za spotřebovanou vodu Vám sdělí sta-
rosta Pavel Vích nebo Lenka Kopysova. 

 
QR kód pro platbu 

 
 

   Preferujeme platbu na účet, ale stále 
zůstává i možnost uhrazení poplatku v 

obchodě u paní Kopysové. Poplatky by 
měly být uhrazeny nejlépe do března to-
hoto roku.  

 



Hasičský ples 

   SDH zve srdečně všechny 1. března 2025 do Obecní hos-

pody, kde proběhne od 20.00 hodin Hasičský ples. K tanci 
a poslechu zahraje skupina Duo Alex. Nebude chybět ani 
bohatá tombola. 

   Tradiční zvaní na ples a prodej lístků proběhne ve Lhotě v 
sobotu 15.2. a o den později na Tikovech, Bertoldce a Libíně. 

   Předem děkujeme za případnou tombolu, kterou můžete 

přinést v týdnu před plesem do hospody během její otevírací 
doby. 

Ohlédnutí za masopustem 

 

   Již potřetí vyrazil od naší Obecní hospody průvod masek 

za doprovodu bělohradské kapely Nou-bend, aby v novém 

roce přinesl všem radost a štěstí do jejich domovů. Bylo cel-

kem 6 zastávek a všude byly masky vřele přivítány a bohatě 

pohoštěny. 

   Poté se průvod vrátil zpět k hospodě, kde byla setnuta 

kobyla jako symbol všech špatných vlastností. Ale nakonec 

jí bylo odpuštěno a po napití živé vody opět obživla. Masky 

také vrátily starostovi zapůjčený klíč.  

   Zábava pak dále pokračovala přímo v hospodě s kapelou 

Nou-bend u dobrého moku a zabíjačkových pochoutek. Zú-

častnila se více jak stovka lidí, z toho asi 60 masek. Fotky 

z průvodu si můžete prohlédnout na obecních stránkách 

www.sarovcova-lhota.cz . 

 

Hádanka z kalendáře 
 

   Únorová hádanka od Jiřího Holouše asi pro mnohé nebyla 
příliš složitá. Předmět z obrázku je nádoba na tření máku 
zvaná “pernice” i s třecím trdlem. Tato pernice sloužila ke 

http://www.sarovcova-lhota.cz/


tření máku vařeného v mléce. Chuť takto zpracovaného 
máku je mnohem výraznější než mák umletý nebo dokonce 

kupovaný již namletý mák. 
 

Obrázek pro nejmenší (a na přání i pro důchodce) 
 


